
JUAN GONGORA WORBIS
3.84 kW 10 de Junio de 2025

1D 774940500589

1,084 kWh $ 2,412

6 965 kWh $264

89.05 % BIMESTRE $ 2,148

$14,469.00 MXN $1,582.00 MXN $12,887.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.5 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

20250815

JUAN GONGORA WORBIS  

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 62,800.00

TOTAL (MXN) $ 62,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 CREDITO DE CONFIANZA CON ENGANCHE DE $31,400.00
 36 mensualidades:   $1,500.22

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,469.00 $ 1,582.00 $ 0.00 $ 12,887.00 $ 12,887.00 $ -49,913.00

2 $ 14,903.07 $ 1,629.46 $ 0.00 $ 13,273.61 $ 13,273.61 $ -36,639.39

3 $ 15,350.16 $ 1,678.34 $ 0.00 $ 13,671.82 $ 13,671.82 $ -22,967.57

4 $ 15,810.67 $ 1,728.69 $ 0.00 $ 14,081.97 $ 14,081.97 $ -8,885.60

5 $ 16,284.99 $ 1,780.55 $ 0.00 $ 14,504.43 $ 14,504.43 $ 5,618.83

6 $ 16,773.54 $ 1,833.97 $ 0.00 $ 14,939.56 $ 14,939.56 $ 20,558.40

7 $ 17,276.74 $ 1,888.99 $ 0.00 $ 15,387.75 $ 15,387.75 $ 35,946.15

8 $ 17,795.04 $ 1,945.66 $ 0.00 $ 15,849.38 $ 15,849.38 $ 51,795.53

9 $ 18,328.90 $ 2,004.03 $ 0.00 $ 16,324.87 $ 16,324.87 $ 68,120.40

10 $ 18,878.76 $ 2,064.15 $ 0.00 $ 16,814.61 $ 16,814.61 $ 84,935.01

11 $ 19,445.13 $ 2,126.08 $ 0.00 $ 17,319.05 $ 17,319.05 $ 102,254.06

12 $ 20,028.48 $ 2,189.86 $ 0.00 $ 17,838.62 $ 17,838.62 $ 120,092.68

13 $ 20,629.33 $ 2,255.55 $ 0.00 $ 18,373.78 $ 18,373.78 $ 138,466.47

14 $ 21,248.21 $ 2,323.22 $ 0.00 $ 18,924.99 $ 18,924.99 $ 157,391.46

15 $ 21,885.66 $ 2,392.92 $ 0.00 $ 19,492.74 $ 19,492.74 $ 176,884.20

16 $ 22,542.23 $ 2,464.70 $ 0.00 $ 20,077.53 $ 20,077.53 $ 196,961.73

17 $ 23,218.50 $ 2,538.65 $ 0.00 $ 20,679.85 $ 20,679.85 $ 217,641.58

18 $ 23,915.05 $ 2,614.80 $ 0.00 $ 21,300.25 $ 21,300.25 $ 238,941.83

19 $ 24,632.50 $ 2,693.25 $ 0.00 $ 21,939.25 $ 21,939.25 $ 260,881.08

20 $ 25,371.48 $ 2,774.05 $ 0.00 $ 22,597.43 $ 22,597.43 $ 283,478.52

21 $ 26,132.62 $ 2,857.27 $ 0.00 $ 23,275.36 $ 23,275.36 $ 306,753.87

22 $ 26,916.60 $ 2,942.99 $ 0.00 $ 23,973.62 $ 23,973.62 $ 330,727.49

23 $ 27,724.10 $ 3,031.28 $ 0.00 $ 24,692.82 $ 24,692.82 $ 355,420.31

24 $ 28,555.82 $ 3,122.21 $ 0.00 $ 25,433.61 $ 25,433.61 $ 380,853.92

25 $ 29,412.50 $ 3,215.88 $ 0.00 $ 26,196.62 $ 26,196.62 $ 407,050.54

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 931.6 1,140.5 1,182.5 1,247.5 1,056.6 954.6

Consumo actual 1,484.0 936.0 531.0 1,082.0 1,243.0 1,226.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


